3Teresina - Terça-feira, 29 de março de 2011 • Nº 59

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS

OF.  606

4 Teresina - Terça-feira, 29 de março de 2011 • Nº 59

Diário Oficial

OF.  607

5Teresina - Terça-feira, 29 de março de 2011 • Nº 59

Diário Oficial

OF.  608

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE FAZENDA
DECRETOS DE 16 DE MARÇO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO , de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUCIANA  MARIA  DE SOUSA AZEVEDO , do Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Fazenda,
com efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUCIANA  MARIA  DE SOUSA AZEVEDO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Fazenda, com efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

SECRETARIA  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETO DE 29 DE MARÇO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IV, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO GUEDES ALCOFORADO FILHO , para exercer o Cargo
em Comissão, de Secretário de Assistência Social e Cidadania, com
efeitos a partir de 29 de Março de 2011.

SECRETARIA DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO
DECRETO DE 16 DE MARÇO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ELIENE MACIEL  DE FREITAS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador das Unidades do SINE/PI, símbolo DAS-2, do Posto do
SINE de Corrente, da Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo,
com efeitos a partir de 16 de Março de 2011.

DEPARTAMENT O ESTADUAL DE TRÂNSITO
DECRETO DE 15 DE MARÇO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,
CHRISTIANNE FERREIRA  DE ALENCAR PIRES REBELO , para
exercer o Cargo em Comissão, de Procurador-Chefe, símbolo DAS-4,
do Departamento Estadual de Trânsito, com efeitos a partir de 15 de
Março de 2011.

SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETO DE 28 DE MARÇO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e
tendo em vista o que consta no Processo nº 0052987/2010, datado de
21 de dezembro de 2010, da Secretaria de Educação e Cultura,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no
art. 55, da Lei Complementar n° 71, de 26 de julho de 2006, combinado
com o disposto no caput do art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03
de janeiro de 1994, CLAUDETE MACHADO CAR VALHO , Matrícula
nº 143596-5, do cargo efetivo de Professor, Classe SL, Nível II, 20
horas semanais, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação e
Cultura, com efeitos a partir de 21 de dezembro de 2010.

OF.  609 - 613